
Stránka 1 z 5 

Smlouva o výpůjčce movitých věcí 
 
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208, 
se sídlem: nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1, 
zastoupena: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem, 
osoba pověřená realizací smlouvy: Luděk Markvart, ludek.markvart@ff.cuni.cz, 
kontaktní osoba pro předání a převzetí předmětu výpůjčky: Lucie Vendelová Jirásková, tel.: 
776 132337, e-mail: lucie.jiraskova@ff.cuni.cz, 
bankovní spojení: účet č. 85631011/0100, vedený u Komerční banky, a.s., 
(dále též jen „Půjčitel“) 
 
a 

 
Východoslovenské múzeum v Košiciach, Kultúrne zariadenie Košického samosprávneho 
kraja 
IČO: 31297803, DIČ: 2021448539, Nie sme platcom DPH 
se sídlem: Námestie Maratónu mieru č. 2, 040 01 Košice, 
zastoupeno: PhDr. Robertom Pollákom, riaditeľom, 
kontaktní osoba pro předání a převzetí předmětu výpůjčky: Ing. Veronika Keruľová 
Slowiková, tel.: +421 55 62 203 09 (kl. 108), e-mail: propagacia@vsmuezum.sk, 
bankovní spojení: Štátna pokladnica, IBAN: SK6081800000007000187428, SWIFT: 
SPSRSKBA, 
(dále též „Vypůjčitel“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
uzavřeli v souladu s ustanovením § 2193 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o výpůjčce (dále též „Smlouva“): 
 

 
Článek I 

Úvodní prohlášení 

1.1. Půjčitel prohlašuje, že je nesporným vlastníkem nezuživatelných movitých věcí – souboru 
výstavních panelů a předmětů, které tvoří jako celek výstavu s názvem „Mezi Prahou a 
Káhirou. 100 let české egyptologie“ a jejichž seznam a popis tvoří nedílnou součást 
Smlouvy jako Příloha č. 1. 

1.2. Vypůjčitel prohlašuje, že je příspěvkovou organizací Košického samosprávneho kraja, 
Nám. Maratónu mieru 1, 042 66 Košice 

 
 

Článek II 

Předmět a účel Smlouvy 

2.1. Půjčitel přenechává Smlouvou Vypůjčiteli do dočasného bezplatného užívání 
nezuživatelné movité věci – soubor výstavních panelů a předmětů, které tvoří jako celek 
výstavu s názvem „Mezi Prahou a Káhirou. 100 let české egyptologie“ a jejichž seznam je 
uveden v Příloze č. 1 Smlouvy (dále též jen „Předmět výpůjčky“). 

2.2. Půjčitel přenechává Vypůjčiteli Předmět výpůjčky výhradně za účelem jeho použití jako 
výstavy konané pod názvem „Medzi Prahou a Káhirou. 100 rokov české egyptológie“ 



Stránka 2 z 5 

od 24.09.2020 do 17.01.2021 v místě sídla Vypůjčitele - Námestie Maratónu mieru č. 2, 
040 01 Košice. 

2.3. Vypůjčitel je povinen užívat Předmět výpůjčky řádně v rozsahu a za podmínek 
stanovených Smlouvou a obecně závaznými předpisy. 

2.4. Vypůjčitel potvrzuje, že byl s Předmětem výpůjčky a jeho stavem obecně seznámen a 
shledal ho způsobilým pro řádné užívání dle účelu Smlouvy. 

 

 

Článek III 

Doba výpůjčky 

3.1. Smlouva, a tedy výpůjčka se uzavírá na dobu určitou, a to od 14.09.2020 do 22.01.2021. 

3.2. Vypůjčitel je oprávněn vrátit Předmět výpůjčky Půjčiteli předčasně jen tehdy, nezpůsobí-
li tím Půjčiteli obtíže, přičemž Půjčitel musí být Vypůjčitelem upozorněn alespoň 5 dní 
předem. 

3.3. Půjčitel je oprávněn žádat vrácení Předmětu výpůjčky před uplynutím doby výpůjčky, 
potřebuje-li jej nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl ke dni uzavření Smlouvy 
předvídat, přičemž Vypůjčitel musí být Půjčitelem upozorněn alespoň 30 dní předem. 

 

 

Článek IV 

Předání a převzetí Předmětu výpůjčky 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že Předmět výpůjčky bude předán Vypůjčiteli do užívání dne, 
jenž byl sjednán v článku III odst. 3.1 Smlouvy jako počátek doby výpůjčky, v 14.09.2020. 
Bližší podrobnosti předání sjednají kontaktní osoby pro předání a převzetí předmětu 
výpůjčky uvedené v záhlaví Smlouvy. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že Předmět výpůjčky bude vrácen Půjčiteli dne, jenž byl 
sjednán v článku III odst. 3.1 Smlouvy jako konec doby výpůjčky, v 29.01.2021. Bližší 
podrobnosti vrácení sjednají kontaktní osoby pro předání a převzetí předmětu výpůjčky 
uvedené v záhlaví Smlouvy. 

4.3. O předání a převzetí Předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol, jehož vzor tvoří 
nedílnou součást Smlouvy jako Příloha č. 2 a v němž bude uveden také stav Předmětu 
výpůjčky při jeho předání a převzetí a k němuž bude připojena fotodokumentace 
Předmětu výpůjčky. 

4.4. Vypůjčitel se zavazuje, že na své náklady zajistí převoz Předmětu výpůjčky do místa jeho 
užívání dle článku II odst. 2.2 Smlouvy, jeho rozbalení a instalaci v místě užití. 

4.5. Půjčitel zajistí prostřednictvím kontaktní osoby pro předání a převzetí Předmětu 
výpůjčky uvedené v záhlaví Smlouvy v místě předání a převzetí Předmětu výpůjčky 
dohled nad deinstalací a jeho řádným zabalením, včetně odborné instruktáže, jakým 
způsobem s Předmětem výpůjčky při manipulaci nakládat a následné předání přepravní 
společnosti. Vypůjčitel se zavazuje tyto pokyny dodržovat i při manipulaci s Předmětem 
výpůjčky mimo místo předání a převzetí.  

 

 
Článek V 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Půjčitel je povinen odevzdat Vypůjčiteli Předmět výpůjčky včas a ve stavu způsobilém ke 
smluvenému užívání. 



Stránka 3 z 5 

5.2. Vypůjčitel smí užívat Předmět výpůjčky pouze k účelu dohodnutému ve Smlouvě. 
Vypůjčitel nesmí zejména zhotovovat jakékoli kopie Předmětu výpůjčky či umožnit jejich 
zhotovení. Vypůjčitel zajistí, aby nebyly pořizovány fotografie a obrazový či zvukově 
obrazový záznam Předmětu výpůjčky, s výjimkou ustanovení článku IV odst. 4.3 Smlouvy 
a celkových záběrů výstavy pro zpravodajské a dokumentační účely a fotografie 
pořizované návštěvníky výstavy pro soukromé nekomerční účely. Na tento zákaz 
upozorní i třetí osoby. 

5.3. Vypůjčitel se zavazuje o Předmět výpůjčky řádně pečovat, udržovat jej v nepoškozeném 
stavu a zabezpečit jeho ostrahu před odcizením, poškozením, zničením či ztrátou. 
Jakoukoli škodní událost na Předmětu výpůjčky či potřebu jeho případných oprav je 
povinen Vypůjčitel bezodkladně sdělit Půjčiteli. 

5.4. Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoli úpravy či opravy Předmětu výpůjčky. 
V případě závad, které by bránily řádnému a bezpečnému užívání Předmětu výpůjčky, 
není Vypůjčitel oprávněn Předmět výpůjčky užívat a je povinen jej neprodleně vrátit 
Půjčiteli. 

5.5. Náklady spojené s jakoukoli škodní událostí na Předmětu výpůjčky, tedy zejména 
v případě jeho poškození, zničení či odcizení, nese v celém rozsahu Vypůjčitel. V případě 
poškození či ztráty jakýmkoliv způsobem je Vypůjčitel povinen uhradit Půjčiteli cenu dle 
pojistné hodnoty jednotlivých částí předmětu výpůjčky uvedenou v Příloze č. 1 Smlouvy. 
V ostatních případech či případech sporných budou náklady vyčísleny Půjčitelem na 
základě odborného posouzení pracovníků Filozofické fakulty Univerzity Karlovy, 
přičemž jejich výše se odvodí z výše pojistné hodnoty jednotlivých částí Předmětu 
výpůjčky uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy, a zúčtovány budou v souladu s článkem V 
Smlouvy. V případě nesouhlasu Vypůjčitele s uvedeným posouzením a vyčíslením, má 
Vypůjčitel právo požádat o oponentní posouzení jiné akademické či vědecké pracoviště 
sídlící na území České republiky, na němž se shodne s Půjčitelem, přičemž náklady na 
toto oponentní posouzení ponese Vypůjčitel. Rozhodujícím se následně stane toto 
oponentní posouzení. 

5.6. Vypůjčitel užívá Předmět výpůjčky na vlastní nebezpečí a odpovídá za veškeré škody 
vzniklé v souvislosti s jeho činností a provozem. Půjčitel neodpovídá za žádné škody 
vzniklé v souvislosti s provozem Vypůjčitele, nedbalostí nebo nevhodnou činností 
s Předmětem výpůjčky. Vypůjčitel rovněž odpovídá za škody, které vzniknou 
v souvislosti s jeho činností na zdraví a majetku třetích osob. 

5.7. Vypůjčitel je dále povinen při užívání předmětu výpůjčky dodržovat obecně závazné 
předpisy, např. z oblasti požární ochrany, bezpečnosti, hygieny apod. 

5.8. Vypůjčitel není oprávněn přenechat Předmět výpůjčky do užívání třetí osobě bez 
písemného souhlasu Půjčitele. 

5.9. Vypůjčitel se zavazuje umožnit Půjčiteli či jím pověřené osobě po celou dobu trvání 
výpůjčky po předchozím oznámení prohlídku Předmětu výpůjčky za účelem ověření, zda 
je Předmět výpůjčky udržován v pořádku a užíván řádným způsobem a v souladu se 
Smlouvou.  

5.10. Vypůjčitel se zavazuje, že nejpozději dnem ukončení platnosti Smlouvy Předmět výpůjčky 
předá Půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal. 

5.11. Vypůjčitel je povinen zajistit uvedení názvu Půjčitele v tiráži výstavy, propagačních a 
informačních materiálech jako vlastníka Předmětu výpůjčky. 

5.12. Vypůjčitel se zavazuje se, že poskytne Půjčiteli zdarma 5 pozvánek/vstupenek na výstavu 
a že zašle 3 výtisky katalogu nebo jiné tiskoviny k výstavě Knihovně FF UK, a to nejpozději 
do dvou měsíců od jeho vydání. 

 

 
  



Stránka 4 z 5 

Článek VI 
Skončení výpůjčky 

6.1. Výpůjčka zanikne: 
a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána, 
b) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
c) okamžitým odstoupením od Smlouvy, 
d) jiným způsobem, který stanoví zákon. 

6.2. Okamžitě odstoupit od Smlouvy může kterákoli ze smluvních stran v případě hrubého 
porušení Smlouvy. Hrubým porušením Smlouvy ze strany Půjčitele se rozumí zejména 
porušení ustanovení článku IV odst. 4.1 Smlouvy. Hrubým porušením Smlouvy ze strany 
Vypůjčitele se rozumí zejména porušení ustanovení článku II odst. 2.2 a 2.3, článku IV 
odst. 4.4, článku V odst. 5.2, 5.3, 5.4, 5.8, 5.9 Smlouvy. 

6.3. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody nebo na 
zaplacení smluvní pokuty. 

6.4. Odstoupení od Smlouvy se stává účinným doručením písemného oznámení druhé 
smluvní straně osobně, nebo na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy, a to ve formě 
doporučené zásilky do vlastních rukou s dodejkou. Zásilka se považuje za doručenou 
sedmým dnem po odeslání, i když si ji adresát nepřevzal. 

 

 
Článek VII 

Sankční ustanovení 

7.1. V případě prodlení Vypůjčitele s vrácením Předmětu výpůjčky, uhradí Vypůjčitel Půjčiteli 
za každý, byť i jen započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto 
korun českých) za každý den prodlení, i když prodlení nezavinil. Vypůjčitel není 
v prodlení, pokud vrácení Předmětu výpůjčky znemožnil neposkytnutím součinnosti 
Půjčitel. 

7.2. V případě užití Předmětu výpůjčky Vypůjčitelem k jinému účelu, než jaký je stanoven ve 
Smlouvě, má Půjčitel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) za každé takové jednotlivé užití. 

7.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu náhrady 
skutečné škody vzniklé v souvislosti s porušením závazku druhé smluvní strany, pokud 
oba nároky nevznikly ze stejného důvodu. Příslušná smluvní strana, jíž vznikl nárok na 
náhradu způsobené škody i na zaplacení smluvní pokuty ze stejného důvodu, má právo 
zvolit, který nárok uplatní. V případě volby nároku na náhradu způsobené škody zaniká 
nárok na smluvní pokutu. 

 
 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Smlouva, včetně k ní případně připojených dodatků, z ní vyplývající právní vztahy a 
vztahy ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně dalšími obecně závaznými předpisy 
platnými na území České republiky. 

8.2. V případě neplatnosti některého z dílčích smluvních ujednání se Smlouva nestává ve 
svém celku neplatnou, pokud z jejího obsahu anebo z okolností, za nichž k neplatnosti 
došlo, nevyplývá, že tuto část Smlouvy nelze oddělit od jejího ostatního obsahu. 
Pro případ takovéto neplatnosti dílčí části Smlouvy se smluvní strany zavazují, že se 
dohodnou na novém znění příslušných ustanovení Smlouvy ve formě písemného dodatku 



Stránka 5 z 5 

ke Smlouvě. Pokud tak neučiní, budou se příslušné vztahy řídit ustanovením zákona 
uvedeného v odst. 8.1 tohoto článku. 

8.3. Půjčitel a Vypůjčitel pověřují ke všem jednáním v rámci realizace této smlouvy kontaktní 
osoby pro předání a převzetí předmětu výpůjčky uvedené v záhlaví Smlouvy vyjma změn 
Smlouvy. 

8.4. Veškeré změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou 
smluvních stran písemnou formou. To platí i pro tuto klauzuli. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 
Změny osob pověřených realizací smlouvy uvedených v záhlaví Smlouvy nevyžadují 
písemný dodatek ke smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná informace zaslaná 
druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

8.5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Seznam a popis Předmětu výpůjčky,  
b) Příloha č. 2 – Vzor protokolu o předání a převzetí Předmětu výpůjčky. 

8.6. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Půjčitel uveřejní smlouvu v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a to neprodleně po podpisu 
smlouvy. 

8.7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající obchodnímu 
tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a 
povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí 
s uveřejněním smlouvy jako celku. Půjčitel je nicméně oprávněn v případě potřeby ze 
smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru 
smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním 
smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich 
zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí 
samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

8.8. Smlouva má celkem 11 stran (5 stran vlastní smlouva a 6 stran přílohy) a vyhotovuje se 
ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

8.9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou ze 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem vzniku výpůjčky podle článku III odst. 3.1 
Smlouvy, nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 
Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění smlouvy může nastat 
až po nabytí její účinnosti. FF UK se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o 
provedení registrace smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-
mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

8.10. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, určitou a 
vážnou vůli a že neuzavírají Smlouvu v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a 
zavazují se k jejímu plnění. 

 
 
V Praze dne 31. 08. 2020    V Košiciach dne 21. 08. 2020 
 
 
 
………………………………………    …………………………………………… 
Půjčitel      Vypůjčitel 
 


